ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.03.2013   №  33
	О внесении изменений в Постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения от 09.10.2012 № 169 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Обеспечение развития Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2013 – 2015 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 23.12.2009г. № 206 «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения от 09.10.2012 № 169 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Обеспечение развития Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2013 – 2015 годы» (далее – целевая программа) (в ред. от 08.02.2013 № 23):

1.1. п.7 целевой программы изложить в следующей редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. п.7 подпрограммы «Организация функционирования дорожного хозяйства и благоустройства Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2013-2015 годы» долгосрочной целевой программы «Обеспечение развития Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2013-2015 годы» изложить в следующей редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                      О.Б.Попова
Приложение № 1 к постановлению

Ростовкинского сельского поселения

от 01.03.2013г. № 33
7.  Перечень подпрограмм целевой программы

	№  п/п
	Наименование целевой программы
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Объем финансирования мероприятий целевой программы, рублей

	Всего
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1.
	Организация функционирования дорожного хозяйства и благоустройства Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	2013-2015
	Администрация, МКУ «Хозяйственное управление»
	6 425 390,72
	2 335 790,72
	1 969 800,00
	2 119 800,00

	1.3.
	Развитие жилищно-коммунального комплекса Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального развития Омской области
	2013-2015
	Администрация, МКУ «Хозяйственное управление», МКУ «СК «Сибирский»
	5 668 593,46
	3 407 448,99
	1 242 430,00
	1 018 714,47

	1.2
	Формирование документов территориального планирования для обеспечения устойчивого развития территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
	2013-2015
	Администрация
	970 000,00
	500 000,00
	260 000,00
	210 000,00

	1.2.
	Доступная среда
	2013-2015
	Администрация, МКУ «СК «Сибирский»
	212 000,00
	56 000,00
	69 000,00
	87 000,00

	Всего по целевой программе:
	13 275 984,18
	6 299 239,71
	3 541 230,00
	3 435 514,47

Приложение № 2 к постановлению

Ростовкинского сельского поселения

от 01.02.2013г. № 33
Подпрограмма

 «Организация функционирования дорожного хозяйства и благоустройства Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2013-2015 годы» долгосрочной целевой программы

Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Обеспечение развития Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

 на 2013-2015 годы»
7.  Перечень мероприятий подпрограммы

	№  п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации, годы
	Исполнители
	Объем финансирования мероприятий, рублей

	Всего
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1. Организация ремонта автомобильных дорог местного значения и повышение безопасности дорожного движения в границах Ростовкинского сельского поселения

	1.1.
	Ямочный ремонт дорог
	2013-2015
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МКУ «Хозяйственное управление»

	1 800 000,00
	650 000,00
	500 000,00
	650 000,00

	1.2
	Текущий ремонт тротуаров
	2013-2015

	600 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	1.2.
	Очистка дорог от снега и  наледи
	2013-2015

	300 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	1.3.
	Установка (восстановление) знаков приоритета
	2013-2015

	60 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	1.4.
	Распространение наглядной агитации по безопасности дорожного движения, пропаганда безопасности дорожного движения
	2013-2015

	5 210,00
	1 210,00
	2 000,00
	2 000,00

	Итого по 1 разделу:
	2 765 210,00
	971 210,00
	822 000,00
	972 000,00

	2. Привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству территорий физических и юридических лиц и повышение их ответственности за соблюдение чистоты и порядка

	2.1.
	Проведение субботников по санитарной очистке и благоустройству территории поселения
	2013-2015
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МКУ «Хозяйственное управление»
	60 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Итого по 2 разделу:
	60 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	3. Организация уличного освещения

	3.1.
	Монтаж новых линий наружного уличного освещения (ул.Зеленая, ул.Целинная, дорога на спорткомплекс, Западная часть поселка)
	2013-2015
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МКУ «Хозяйственное управление»
	700 000,00
	300 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	3.2.
	Приобретение электротехнических материалов для уличного освещения
	2013-2015

	110 000,00
	30 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	3.3.
	Оплата за потребленную электроэнергию
	2013-2015

	900 000,00
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00

	3.4.
	Оплата по договору за обслуживание линий уличного освещения
	2013-2015

	161 700,00
	53 900,00
	53 900,00
	53 900,00

	Итого по 3 разделу:
	1 871 700,00
	683 900,00
	593 900,00
	593 900,00

	4. Озеленение территории поселения

	4.1.
	Кронирование деревьев, выпил сухостойных деревьев и кустарников
	2013-2015
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МКУ «Хозяйственное управление»
	180 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00

	4.2.
	Посадка новых деревьев и кустарников
	2013-2015

	85 000,00
	25 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	4.3.
	Обустройство клумб и вазонов
	2013-2015

	60 000,00
	15 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	4.4.
	Окашивание территории поселения
	2013-2015

	195 000,00
	65 000,00
	65 000,00
	65 000,00

	Итого по 4 разделу:
	515 000,00
	165 000,00
	175 000,00
	175 000,00

	5. Обеспечение содержания мест захоронения  в соответствии с санитарными и экологическими требованиями

	5.1.
	Санитарная очистка территории кладбища и прилегающей территории
	2013-2015
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МКУ «Хозяйственное управление»
	85 000,00
	25 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	5.2.
	Оплата смотрителю кладбища
	2013-2015

	161 000,70
	53 900,00
	53 900,00
	53 900,00

	Итого по 5 разделу:
	246 700,00
	78 900,00
	83 900,00
	83 900,00

	6. Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения

	6.1.
	Текущий ремонт малых архитектурных форм
	2013-2015
	Администрация Ростовкинского сельского поселения, МКУ «Хозяйственное управление»
	160 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	6.2
	Покраска ограждений, побелка бордюров
	2013-2015

	15 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	6.3.
	Отлов бродячих собак
	2013-2015

	80 000,00
	20 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	6.4.
	Очистка территории от мусора, ликвидация несанкционированных свалок
	2013-2015

	405 000,00
	135 000,00
	135 000,00
	135 000,00

	6.5.
	Оплата рабочих по благоустройству
	2013-2015

	175 000,00
	55 000,00
	60 000,00
	60 000,00

	6.6.
	Транспортные услуги для благоустройства поселка
	2013-2015

	75 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	6.7.
	Приобретение снегоуборщика
	2013-2015

	52 990,00
	52 990,00
	0
	0

	6.7
	Проектно-сметная документация на ремонт центральной площади поселка
	2013-2015

	153 790,72
	103 790,72
	0
	0

	Итого по 6 разделу:
	966 780,72
	416 780,72
	275 000,00
	275 000,00

	Всего по программе:
	6 425 390,72
	2 335 790,72
	1 969 800,00
	2 119 800,00